
 1 

   

 
 

 

N. REG      /23 

 

 

Questo giorno 13/12/2023 su invito scritto del Presidente regolarmente diramato, previa 

attivazione di tutte le misure di sicurezza previste dall’Istituto Superiore della Sanità 

inerenti la prevenzione ed il controllo dell’infezione da Sars-Cov-2, si è riunito il 

Consiglio di Amministrazione, nelle persone dei Sigg.: 

 

 

 

  PRESENTI ASSENTI 

Testolin Alessandro Presidente   

Larigno Clara Vice Presidente   

Antonini Sandra Consigliere   

Pilati Agostino Consigliere   

Rancan Ennio Consigliere   
 

 

Assiste alla seduta il Sig. Rossi dott. Paolo - SEGRETARIO - DIRETTORE 
 

 

 

Il Presidente constatato il numero legale degli intervenuti, dichiara aperta la seduta e 

pone in trattazione il seguente  

 

 

 

OGGETTO: 

 

ADESIONE ALLA CENTRALE DI COMMITTENZA – STAZIONE 

APPALTANTE FEDERAZIONE DEI COMUNI DEL CAMPOSAMPIERESE E 

APPROVAZIONE SCHEMA DI CONVENZIONE AI SENSI DELL’ART. 30 

DEL D.LGS. N. 267/2000 PER L'AFFIDAMENTO DELLA GESTIONE DI 

PROCEDURE DI GARA D'APPALTO DI LAVORI, FORNITURE E SERVIZI 

AI SENSI DEGLI ARTT. 62 E 63 DEL D.LGS 36/2023 

PERIODO 01/01/2024 – 31/12/2026 

    

 

 

 

 

 



 2 

IL CONSIGLIO DI AMMINISTRAZIONE 
 

PREMESSO che questo Ente ritiene opportuno procedere all’individuazione e 

all’adesione ad una Centrale Unica di Committenza che possa fungere sia Soggetto 

Aggregatore che da Stazione Appaltante; 

 

VISTA la nota del 01/11/2023 ns. prot. n. 1030 con la quale la Direzione Generale della 

Federazione dei Comuni del Camposampierese ha formulato a questa IPAB una proposta 

d’adesione al servizio di Centrale di Committenza con la formula “una tantum”, ovvero 

con il servizio erogato ad attivazione da parte dell’ente di ogni singolo intervento, con 

pagamento di relativo contributo; 

 

CONSIDERATO che l’ente in ogni caso non possiede le qualificazioni per gestire gare 

d’appalto di valore superiore alla soglia europea; 

 

ATTESO che con deliberazione di Consiglio della Federazione dei Comuni del 

Camposampierese n. 41 del 10.12.2015 veniva costituita la Centrale Unica di 

Committenza/Stazione Appaltante con funzione di Centrale Unica di Committenza 

(C.U.C.) per gli acquisti di forniture e servizi e di Stazione Appaltante per le procedure 

di appalto relative a lavori pubblici e che da allora e fino al 31.12.2023 l’IPAB ha 

sottoscritto convenzioni con la stessa per la gestione di gare d’appalto; 

  

PRECISATO che l’adesione alla convenzione in parola non pregiudica la possibilità 

dell’Ente di affidarsi alle prestazioni di altra C.U.C. se ritenuto più conveniente; 

 

RITENUTO di approvare e di procedere alla stipula della convenzione così come 

proposta e allegata al presente provvedimento, di cui costituisce parte integrante e 

sostanziale; 

 

PRESO ATTO che la stessa avrà decorrenza dal 01/01/2024 e termine il 31/12/2026; 

 

PRESO ATTO altresì, che i corrispettivi sono stati fissati nei seguenti importi: 

 
Tipologia di appalto n. 1 

Tipologia di gara Procedura negoziata appalto lavori pubblici 
criterio di aggiudicazione Minor prezzo 
valore dell'appalto/concessione inferiore alla soglia ex art. 14, comma 1, lett. a) del D.lgs 36/2023 
Contributo fisso Euro 2.000,00= (euro duemila/00) 

 

Tipologia di appalto n. 2 

Tipologia di gara Procedura aperta appalto lavori pubblici 
criterio di aggiudicazione Minor prezzo e/o O.E.P.V. (#) 
valore dell'appalto/concessione Qualsiasi importo 
Contributo fisso Euro 5.000,00= (euro cinquemila/00) 

 

Tipologia di appalto n. 3 

Tipologia di gara Procedura (sia negoziata sia aperta) di gara Servizi/Forniture 
criterio di aggiudicazione Minor prezzo 
valore dell'appalto/concessione inferiore alla soglia ex art. 14, comma 1, lett. b) del D.lgs 36/2023 
Contributo fisso Euro 2.000,00= (euro duemila/00) 

 

Tipologia di appalto n. 4 

Tipologia di gara Procedura (sia negoziata sia aperta) di gara Servizi/Forniture 
criterio di aggiudicazione O.E.P.V. (#) 
valore dell'appalto/concessione Qualsiasi importo 
Contributo fisso Euro 5.000,00= (euro cinquemila/00) 

 



 3 

 

SENTITO il parere del Segretario Direttore; 

 

VISTO lo statuto dell’Ente; 

 

Ad unanimità di voti resi e controllati nei modi di legge; 

 

 

 

DELIBERA 

  

 

1) di aderire alla Centrale di Committenza (C.U.C.) istituita da Federazione dei 

Comuni del Camposampierese con deliberazione del Consiglio della Federazione 

n. 41 del 10.12.2015 nei termini indicati in premesse; 

 

2) di approvare, conseguentemente, l’allegato schema di Convenzione, nel testo così 

come proposto dal Consiglio della Federazione con delibera n. 37 del 19.10.2023, 

dando mandato al Presidente dell’Ente per la sua sottoscrizione; 

 

3) di approvare l’eventuale spesa imputandola al competente conto dei Bilanci 2024, 

2025 e 2026 (in corso di formazione); 

 

4) di provvedere alla pubblicazione legale del presente atto all'Albo Elettronico nel 

sito Istituzionale dell'Ente 

 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 

 

 

 

 

 

 



 4 

 

 
 

 

        IL SEGRETARIO                                                           IL PRESIDENTE 

         Rossi dott. Paolo                                                    Testolin dott. Alessandro 

 

    

       

           

I CONSIGLIERI 

 

 

 

LARIGNO CLARA   ______________________________ 

 

ANTONINI SANDRA                 ______________________________ 

 

PILATI AGOSTINO   ______________________________ 

 

RANCAN ENNIO   ______________________________ 

 

 

 

 

 

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE 

 

La presente deliberazione è in corso di pubblicazione all'albo dal ________________ 

per 15 giorni consecutivi. 

 

 

IL SEGRETARIO-DIRETTORE                                                   

           Rossi dott. Paolo 

 


